
1 

 

   Zarządzenie nr  34/2020 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

   z dnia 12 października 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 351 z późn. zm.), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.),  rozporządzenia ministra rozwoju i finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342) oraz § 7 Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, zarządzam co następuje: 

 

§1. Wprowadza się następujące zmiany do przyjętych zasad (polityki) rachunkowości w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu: 

 

1) W załączniku nr 3 polityki rachunkowości tj. zasadach i sposobie prowadzenia ksiąg 

rachunkowych pkt. 2 ppkt.11) otrzymuje brzmienie: „11) Przyjmuje się, że uzyskane przez Ośrodek 

zwroty: 

a) wydatków w rozliczeniach wzajemnych dokonanych w tym samym roku budżetowym 

przyjmowane są na rachunek dochodów Ośrodka i dalej odprowadzane są na dochód Gminy lub 

Skarbu Państwa – z wyjątkiem zwrotów wypłaconych zasiłków/świadczeń lub korekt dokonanych 

wydatków, które zmniejszają wykonanie wydatków i kosztów w danym roku budżetowym. 

Natomiast uzyskane przez Ośrodek zwroty wszelkich wydatków dokonanych za poprzedni rok 

budżetowy są przyjmowane na rachunek i podlegają odprowadzeniu jako dochód Gminy lub Skarbu 

Państwa, 

b) wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej oraz wypłaconych przez Dział 

Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej, a także opłat uiszczonych przez klienta (m.in. 

środki pozostałe z kart przedpłaconych IPE, wpłat za obiady w DDP, wpłat za korzystanie z MCH, 

DPS itp.), po śmierci klienta udokumentowanej aktem zgonu, pozostają na koncie depozytowym 

jednostki przez okres 1 roku – liczony od daty zgonu klienta, a nieodebrane przez uprawnionych 

spadkobierców (po okazaniu postanowienia o stwierdzenia nabycia spadku lub notarialnego aktu 



2 

 

poświadczenia dziedziczenia) po upływie tego okresu zostają odesłane na koniec roku budżetowego 

jako dochód własny lub zlecony (klasyfikując środki wg. wypłaty ostatniego świadczenia) z tytułu 

zwrotów z lat ubiegłych. W razie zgłoszenia uprawnionych spadkobierców - po odesłaniu środków 

jako dochodu własnego lub zleconego - jednostka wypłaci spadkobiercom kwoty należne z tytułu 

dziedziczenia z nowej dotacji”. 

§2. Zobowiązuje się do zapoznania z treścią niniejszego zarządzenia oraz przestrzegania i ścisłego 

stosowania zawartych w nim przepisów, następujących pracowników jednostki: głównego 

księgowego, jego z-cę, pozostałych pracowników działu księgowości, kierowników 

poszczególnych działów Ośrodka, ich zastępców oraz pracowników wyznaczonych na mocy 

polityki rachunkowości do wykonywania określonych czynności podczas nieobecności 

kierowników. 

§3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 12.10.2020 r.  

2. Zarządzenie podlega publikacji na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Danuta Ceglarek (-) 

 

 


